227
DOM/ES - Edição Nº2.572

quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2024.007E0700001.02.0007

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PERP 010/2024
Processo: 2159/2024

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS.

Ata:060/2024
Empresa:TROVATTO ATACADISTA COMERCIO
SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
, inscrita no CNPJ nº 23.484.626/0001-16.

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 06 de Agosto de 2024.

Moarcir Candido Santanna
Pregoeiro - PMA

Protocolo 1376521

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº  9354/2024
ID CIDADES/TCES- 2024.009E0600017.01.0001
OBJETO: Contratação de empresa para execução
de serviços de disposição final de resíduos
sólidos urbanos para atender o Município de
Aracruz/ES.
Abertura das propostas: às 08h do dia 21/08/2024
Início da disputa: às 09h do dia 21/08/2024
EDITAL RETIFICADO disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 06 de Agosto de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1376786

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 14/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 18.627/2024
ID TCES: 2024.009E0600020.09.0001
O Município de Aracruz /ES através do seu Agente
de Contratação, torna público aos interessados a
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de
unidades de blocos de notificação e de carimbos
de identificação funcional para atender a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDUR,
mais precisamente a Gerência de Fiscalização de
Obras e Posturas para uso dos fiscais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos
(principalmente o Termo de Referência), com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025
de 24 de maio de 2022 e demais legislação aplicável,
na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especificado:
Data de início para recebimento das propostas: 08h
de 08/08/2024
Data da fase de lances: 13/08/2024.
Horário da fase de lances: 10h às 11h
O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 06 de agosto de 2024.
Gilvan Ribeiro Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1377023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024
PROCESSO Nº  18.302/2024
ID CIDADES/TCES- 2024.009E0600013.02.0006
OBJETO:  Aquisição de materiais de copa,
cozinha e limpeza, visando atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia
20/08/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 20/08/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 06 de Agosto de 2024.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1377069

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura - SEMTUR

ASSUNTO: Locação de Imóvel para atender a
Sede da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
- SEMTUR.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei Federal
de n.º 8.666/1993.

PARTES: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
- SEMTUR e a Senhora Maria da Penha Merlo  - CPF
de N.° 148.476.047-68.

gsouza
Highlight

gsouza
Highlight